

ODPOWIEDZI NA PYTANIA ZADANE PRZEZ WYKONAWCÓW ORAZ MODYFIKACJE
(ZMIANY) ZAPISÓW SIWZ W POSTĘPOWANIU
PRZEPROWADZONYM W TRYBIE PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO
NA USŁUGĘ UBEZPIECZENIA MIASTA MAKÓW MAZOWIECKI
ORAZ PODLEGŁYCH JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH
(ZNAK SPRAWY 9/2014/OC_M/NO/K/BU)

Wszyscy Wykonawcy

Brokers Union Sp. z o.o. z siedzibą przy ul. Ślężnej 112B/U8 we Wrocławiu, będący pełnomocnikiem Miasta Maków Mazowiecki, w związku pytaniami jakie wpłynęły w toku postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Usługę ubezpieczenia Miasta Maków Mazowiecki oraz podległych jednostek organizacyjnych” (znak sprawy 9/2014/OC_M/NO/K/BU) podaje niniejszym odpowiedzi na zadane przez Wykonawców pytania oraz informuje o modyfikacjach (zmianach) zapisów SIWZ:

Treść pytań zadanych przez Wykonawców jakie wpłynęły w dniu 26.09.2014r. wraz z odpowiedziami Zamawiającego:

PYTANIE NR 1:

Prosimy o informację czy w miejscach wskazanych w SIWZ jako miejsca ubezpieczenia w okresie ostatnich 20 lat wystąpiła powódź lub lokalne podtopienia. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie lokalizacji oraz informację na temat wysokości poniesionych strat.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 1:

Zamawiający informuje, że w miejscach wskazanych w SIWZ jako miejsca ubezpieczenia w okresie ostatnich 20 lat nie wystąpiła powódź lub lokalne podtopienia.

PYTANIE NR 2:

Czy zamawiający zezwala na ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat wg. wartości rzeczywistej tj. wartości odtworzeniowa mienia pomniejszona o zużycie techniczne

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 2:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

PYTANIE NR 3:

Na jaki dzień podano szkodowość

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 3:

Zamawiający informuje, że szkodowość została podana według stanu na dzień 18.09.2014r.

PYTANIE NR 4:

Czy zamawiający wyraża zgodę na przełożenie klauzuli wartości księgowej brutto do klauzul fakultatywnych ?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 4:

Zamawiający nie wyraża zgody na przełożenie klauzuli wartości księgowej brutto do klauzul fakultatywnych.

Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

PYTANIE NR 5:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 50.000zł. dla podniesienia się poziomu wód gruntowych lub innego akceptowalnego dla Klienta?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 5:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 50.000zł. dla podniesienia się poziomu wód gruntowych lub innego akceptowalnego dla Klienta.

Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

PYTANIE NR 6:

Czy w okresie ostatnich 10 lat wystąpiły w miejscach ubezpieczenia szkody związane z podniesieniem się wód gruntowych? Jeżeli tak to proszę o podanie szczegółów tj. kiedy wystąpiło zdarzenie, w której lokalizacji i jaka była wypłata odszkodowania z tego tytułu.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 6:

Zamawiający informuje, że w okresie ostatnich 10 lat w miejscach ubezpieczenia nie wystąpiły szkody związane z podniesieniem się wód gruntowych.

PYTANIE NR 7:

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami, w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 7:

Zamawiający informuje, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są przeglądom wynikającym z przepisów prawa. Przeglądy potwierdzone są każdorazowo pisemnym protokołem.

PYTANIE NR 8:

Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia p.poż. zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 8:

Zamawiający informuje, że zabezpieczenia p. poż. zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania.

PYTANIE NR 9:

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:

- I. budynki przeznaczone do rozbiórki
- II. pustostany (mienie wyłączone z eksploatacji)
- III. budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym
- IV. budynki wynajmowane w których prowadzona jest działalność stwarzająca zagrożenie wybuchu pożaru

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o przesłanie:

- wykazu ich lokalizacji (adresu),
- jednostkowych sum ubezpieczenia,
- czy są dozorowane 24 h/ dobę, jeśli tak czy przez firmę ochroniarską, własną ochronę, inne?
- sposobu ich zabezpieczenia
- podanie przyczyny ich wyłączenia,
- czy zostały wyłączone w nich wszelkiego rodzaju media, takie jak : woda, gaz, prąd, itd.
- czy wewnątrz budynków znajdują się jakiegokolwiek mienie, jeśli tak to jakie?.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 9:

Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone budynki o których mowa w pkt. I – IV.

PYTANIE NR 10:

W przypadku odpowiedzi twierdzącej czy zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z zakresu ochrony:

- I. budynki przeznaczone do rozbiórki
- II. pustostany (mienie wyłączone z eksploatacji)
- III. budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym

W przypadku braku zgody wnioskujemy o zastosowanie podstawowego zakresu ubezpieczenia (pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego)

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 10:

Nie dotyczy (patrz pytanie Nr 9).

PYTANIE NR 11:

Czy w którymkolwiek z wymienionych w SIWZ budynków, są przechowywane materiały łatwopalne, substancje niebezpieczne, paliwa, gazy, chemikalia i inne podobne. Jeżeli tak prosimy o podanie rodzaju, ilości składowanych materiałów oraz miejsca

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 11:

Zamawiający informuje, że w budynkach wymienionych w SIWZ nie są przechowywane materiały łatwopalne lub inne o podobnym charakterze.

PYTANIE NR 12:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje (jak również nie są przedmiotem ubezpieczenia środki trwałe w miejscach prowadzenia poniższych działalności) szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. Jeżeli zakres ochrony obejmuje wcześniej wymienione działalności prosimy o ich wyłączenie.

W przypadku braku zgody prosimy o następujące informacje:

1. Czy Zamawiający posiada/zarządza/administruje wysypiskiem śmieci i/lub zakładem utylizacji odpadów? Jeżeli tak to proszę o podanie poniższych informacji:

- a. Gdzie się znajduje – adres
- b. Od kiedy funkcjonuje
- c. Na jak dużym obszarze
- d. Czy planowane jest jego zamknięcie, jeżeli tak to kiedy
- e. Co znajduje się w najbliższym sąsiedztwie wysypiska

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 12:

Zamawiający informuje, że zakres odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje (jak również nie są przedmiotem ubezpieczenia środki trwałe w miejscach prowadzenia poniższych działalności) szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

PYTANIE NR 13:

Czy zamawiający posiada/zarządza jakąkolwiek jednostką udzielającą świadczeń medycznych - jeśli tak, czy wyraża zgodę na wyłączenie jej z zakresu ochrony OC .

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 13:

Zamawiający nie posiada i nie zarządza jednostką udzielającą świadczeń medycznych.

PYTANIE NR 14:

Czy Zamawiający planuje otwarcie lub objęcie w zarząd:

- placówki prowadzącej działalność: medyczną, badawczą, farmaceutyczną a także udzielaniem świadczeń medycznych.
- składowiska odpadów, placówki związanej z zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem oraz prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem

Jeśli tak, czy wyraża zgodę na wyłączenie jej z zakresu ochrony OC

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 14:

Zamawiający informuje, że na chwilę obecną nie planuje otwarcia bądź objęcia w zarząd placówki prowadzącej działalność: medyczną, badawczą, farmaceutyczną a także udzielaniem świadczeń medycznych, oraz składowiska odpadów, placówki związanej z zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem oraz prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

PYTANIE NR 15:

Prosimy o podanie dodatkowych informacji dotyczących rozszerzeń w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej:

- a) rozszerzenie odpowiedzialności o odpowiedzialność cywilną z tytułu organizacji imprez – liczba planowanych imprez,
- b) prosimy o potwierdzenie, że ochroną nie będą objęte imprezy obejmujące sporty motorowe, wodne, motorowodne, lotnicze, ekstremalne i takie gdzie celem jest uzyskanie maksymalnej prędkości.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 15:

Zamawiający:

- a) informuje, że liczba planowanych imprez to: 10. (Poza tymi imprezami są organizowane imprezy wewnętrzne (okolicznościowe) w placówkach oświatowo-wychowawczych, np.: dzień babci, dzień dziadka, dzień dziecka, przywitanie lata itp.)
- b) potwierdza, że ochroną nie będą objęte imprezy obejmujące sporty motorowe, wodne, motorowodne, lotnicze, ekstremalne i takie gdzie celem jest uzyskanie maksymalnej prędkości

PYTANIE NR 16:

Czy pokazy sztucznych ogni będą prowadzone przez firmy zewnętrzne posiadające do tego uprawnienia?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 16:

Zamawiający informuje, że pokazy sztucznych ogni będą prowadzone przez firmy zewnętrzne posiadające do tego uprawnienia.

PYTANIE NR 17:

W OC Dróg – jaki jest stan dróg administrowanych przez Zamawiającego? Ile wynosi kwota przeznaczona na remonty w roku 2014 i kolejnych latach.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 17:

Zamawiający informuje, że stan administrowanych dróg jest dobry.

Kwota przeznaczona na remonty wraz z bieżącym utrzymaniem wynosi:

- a) w roku 2014: ok. 230 tys. PLN
- b) w roku 2015: ok. 250 tys. PLN
- c) w roku 2016: ok. 250 tys. PLN

PYTANIE NR 18:

W odniesieniu do ubezpieczenia OC z tyt. Administrowania drogami

- a) czy zamawiający korzysta z podwykonawców w zakresie zarządzania i administrowania drogami publicznymi
- b) jakie obowiązki wykonuje Ubezpieczony w związku z prowadzeniem tego rodzaju działalności.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 18:

- a) Zamawiający informuje, że nie korzysta z podwykonawców w zakresie zarządzania i administrowania drogami publicznymi

b) Zamawiający informuje, że wykonuje następujące obowiązki w związku z administrowaniem drogami:

- utrzymuje nawierzchnie drogi, chodników, drogowych obiektów inżynierskich, urządzeń zabezpieczających ruch i innych urządzeń związanych z drogą,
- realizuje zadania w zakresie inżynierii ruchu,
- koordynuje roboty w pasie drogowym,
- wydaje zezwolenia na zajęcie pasa drogowego i zjazdu z dróg oraz pobiera opłat i kary pieniężne,
- prowadzi ewidencję dróg, obiektów mostowych,
- przeprowadza okresowe kontrole stanu dróg i drogowych obiektów inżynierskich,
- przeciwdziała niszczeniu dróg przez ich użytkowników,
- utrzymuje zieleń przydrożną, w tym sadzenie i usuwanie drzew oraz krzewów.

PYTANIE NR 19:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony w ramach rozszerzenia zakresu ubezpieczenia o odpowiedzialność cywilną za szkody wyrządzone w związku z podawaniem (serwowaniem) produktów żywnościowych w ramach prowadzonej działalności lub organizowanych imprez okolicznościowych przez wszystkie jednostki, nie obejmuje szkód spowodowanych przeniesieniem choroby Creutzfeldta-Jacoba lub innych encefalopatii gąbczastych

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 19:

Zamawiający potwierdza, że zakres ochrony w ramach rozszerzenia zakresu ubezpieczenia o odpowiedzialność cywilną za szkody wyrządzone w związku z podawaniem (serwowaniem) produktów żywnościowych w ramach prowadzonej działalności lub organizowanych imprez okolicznościowych przez wszystkie jednostki, nie obejmuje szkód spowodowanych przeniesieniem choroby Creutzfeldta-Jacoba lub innych encefalopatii gąbczastych.

PYTANIE NR 20:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie udziału własnego w wysokości 300,00 zł dla szkód powstałych w związku z zarządzaniem drogami publicznymi i wewnętrznymi oraz parkingami?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 20:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie udziału własnego w wysokości 300,00 zł dla szkód powstałych w związku z zarządzaniem drogami publicznymi i wewnętrznymi oraz parkingami. Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

PYTANIE NR 21:

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 21:

Zamawiający informuje, że budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia, poza budynkiem urzędu miejskiego przy ul. Moniuszki 6 z uwagi na fakt że jest to budynek stary i prawdopodobnie wtedy nie były wydawane takie pozwolenia. Budynek pełni funkcję administracyjno-biurową i w takim celu jest wykorzystywany.

PYTANIE NR 22:

Prosimy o określenie stanu technicznego obiektów zgłoszonych do ubezpieczenia na podstawie protokołów pokontrolnych z ostatnich przeglądów budowlanych tych obiektów.

Jeżeli nie jest to możliwe to proszę o określenie stanu technicznego wszystkich obiektów budowlanych w gradacji: bardzo dobry, dobry, dostateczny, zły

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 22:

Zamawiający informuje, że stan techniczny zgłoszonych budynków do ubezpieczenia jest dobry.

PYTANIE NR 23:

Prosimy o informację na temat obecnie prowadzonych oraz planowanych przez Zamawiającego w okresie ubezpieczenia robót budowlano-montażowych wraz z informacją o ich wartości

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 23:

Zamawiający informuje, że obecnie prowadzone są prace termo modernizacyjne budynku Przedszkola Samorządowego Nr 4 (w tym elewacja, ocieplenie stropodachu, obróbki blacharskie) – koszt ok. 190 tys. zł. Ponadto na bieżąco prowadzone są prace dotyczące drobnych remontów. Zamawiający nie posiada długoletnich planów robót

PYTANIE NR 24:

W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o informację:

- a) czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic.
- b) czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic
- c) czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie
- d) jakie franszyzy i udziały własne miały zastosowanie w poprzednich umowach ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, od kradzieży z włamaniem i rabunku, sprzętu elektronicznego oraz odpowiedzialności cywilnej

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 24:

- a) Zamawiający informuje, że o w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w następującym zakresie:
 - Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności i posiadanego mienia
 - Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu administrowania drogami
 - Ubezpieczenie mienie od wszystkich ryzyk
 - Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego w systemie Wszystkich Ryzyk
 - Ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków członków Ochotniczych Straży Pożarnych i Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych
- b) Zamawiający informuje, że wszystkie lokalizacje były dotychczas objęte ochroną.
- c) Zamawiający informuje, że dane na temat zakresu ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń znajduje się pod adresem:
http://archiwum.bip.makowmazowiecki.pl/indexb768.html?id=104&a=240&n_id=2302

- e) Zamawiający informuje, że dane na temat franszyz i udziałów własnych, jakie miały zastosowanie umowach ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, od kradzieży z włamaniem i rabunku, sprzętu elektronicznego oraz odpowiedzialności cywilnej znajduje się pod adresem:

http://archiwum.bip.makowmazowiecki.pl/indexb768.html?id=104&a=240&n_id=2302

PYTANIE NR 25:

Prosimy o wyrażenie zgody na zmianę terminu składania ofert na 06.10.2014r

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 25:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu składania ofert na 03.10.2014r. W związku z powyższym zmianie ulegają następujące zapisy SIWZ:

11) MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT

SKŁADANIE OFERT

1. Miejsce składania ofert:
Miasto Maków Mazowiecki z siedzibą Urzędu Miejskiego
ul. Moniuszki 6, 06-200 Maków Mazowiecki, pokój nr 19 (Sekretariat)
2. Termin składania ofert: **03.10.2014r. godzina 10:45**
3. W przypadku złożenia oferty przez Wykonawcę po wyznaczonym terminie składania ofert, Zamawiający niezwłocznie zwróci przedmiotową ofertę na adres Wykonawcy.

OTWARCIE OFERT

1. Miejsce otwarcia ofert:
Urząd Miejski w Makowie Mazowieckim ul. Moniuszki 6, pok. 33
(sala konferencyjna)
2. Termin otwarcia ofert: **03.10.2014r. o godzinie 11:00**
3. Bezpośrednio przed otwarciem ofert Zamawiający poda kwotę jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.
4. Otwarcie jest jawne. Wykonawcy mogą uczestniczyć w sesji otwarcia ofert. W przypadku nieobecności Wykonawcy przy otwieraniu ofert, Zamawiający prześle Wykonawcy informację z otwarcia ofert na pisemny wniosek Wykonawcy.

Powyższa odpowiedź powoduje modyfikację (zmiany) zapisów SIWZ.

PYTANIE NR 26:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności do wysokości sumy ubezpieczenia mienia dla:

- a) Szkód powstałych wskutek
 - akcji gaśniczej ratowniczej,
 - wyburzenia lub odgruzowania
- b) zanieczyszczenie albo skażenie przedmiotu ubezpieczenia w wyniku zdarzeń, które są objęte zakresem ubezpieczenia
- c) o poniesione, uzasadnione oraz dokumentowane koszty ratowania przedmiotu ubezpieczenia oraz koszty zapobieżenia i zmniejszenia jej rozmiarów pod warunkiem, że zastosowanie środków było celowe, chociaż okazałoby się bezskuteczne.

lub na wprowadzenie limitu odpowiedzialności do wysokości 50 000,00 zł ponad sumę ubezpieczonego mienia dla w/w kosztów.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 26:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności do wysokości 100 000,00 zł ponad sumę ubezpieczonego mienia dla w/w kosztów.

Powyższa odpowiedź powoduje modyfikację (zmiany) zapisów SIWZ.

PYTANIE NR 27:

Prosimy o potwierdzenie że klauzula niezmienności warunków umowy nie dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 27:

Zamawiający informuje, że lista klauzul dodatkowych mających zastosowanie w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej została podana w SIWZ. (patrz str. 11 oraz 25 Załącznika nr 1 do SIWZ – „Opis przedmiotu zamówienia – warunki ubezpieczenia”)

PYTANIE NR 28:

Prosimy o potwierdzenie że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 28:

Zgodnie z zapisem na stronie nr 1 Załącznika nr 1 do SIWZ – „Opis przedmiotu zamówienia – warunki ubezpieczenia”:

2. W sprawach nieokreślonych w niniejszym dokumencie będą miały zastosowanie właściwe zapisy Ogólnych Warunków Ubezpieczenia (OWU).
3. Zapisy SIWZ mają pierwszeństwo przed zapisami OWU z zastrzeżeniem, że w sytuacji kiedy zapisy OWU są korzystniejsze dla Zamawiającego, wówczas będą one miały automatycznie zastosowanie w warunkach ubezpieczenia. Wszelkie wątpliwości należy interpretować na korzyść Zamawiającego.

Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

PYTANIE NR 29:

Prosimy o potwierdzenie, że wyłączenia zawarte w OWU Ubezpieczyciela mają zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 29:

Zamawiający informuje, że w Załączniku nr 1 do SIWZ – „Opis przedmiotu zamówienia – warunki ubezpieczenia”) w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk zostały podane wyłączenia odpowiedzialności mające zastosowanie w ubezpieczeniu. Zgodnie z zapisami SIWZ inne wyłączenia zawarte w OWU Wykonawcy nie mają zastosowania.

W pozostałych rodzajach ubezpieczeń wyłączenia zawarte w OWU Ubezpieczyciela mają zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

PYTANIE NR 30:

Czy Zamawiający wyraża zgodę, w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej na wyłączenie odpowiedzialności za szkody w pojazdach mechanicznych należących do pracowników ubezpieczającego.

W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o modyfikację zapisów SIWZ dotyczących rozszerzenia zakresu odpowiedzialności o szkody w pojazdach pracowników poprzez dopisanie, iż zakres ochrony nie obejmuje kradzieży pojazdów i pozostawionego w nich mienia.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 30:

Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie odpowiedzialności za szkody w pojazdach mechanicznych należących do pracowników ubezpieczającego.

Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie, że zakres ochrony nie obejmuje kradzieży pojazdów i pozostawionego w nich mienia.

Powyższa odpowiedź powoduje modyfikację (zmiany) zapisów SIWZ.

PYTANIE NR 31:

Prosimy o wykreślenie poniższego zapisu z ubezpieczenia OC zarządcy dróg publicznych:

- odpowiedzialność za szkody powstałe na skutek wykorzystywania podczas prowadzenia robót drogowych, konserwacyjnych lub modernizacyjnych pasa drogowego urządzeń takich jak: młotów pneumatycznych, hydraulicznych, kafarów lub walców,
- OC za szkody, które powstały na skutek niewłaściwego zabezpieczenia robót drogowych,

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 31:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie powyższych zapisów z ubezpieczenia OC zarządcy dróg publicznych.

Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

PYTANIE NR 32:

Czy Zamawiający zgadza się na dopisanie w klauzuli Ubezpieczenia OC władzy publicznej wyrządzonych przy wykonywaniu władzy publicznej następujących wyłączeń:

"ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód:

- wynikających z wszelkiego rodzaju doradztwa,
- powstałych w związku z przechowywaniem i przetwarzaniem danych, w tym danych osobowych,
- wynikających z niedotrzymania terminów,
- związanych z dokonywaniem wszelkiego rodzaju płatności,
- powstałych w wyniku utraty dokumentów, pieniędzy, papierów wartościowych

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 32:

Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie w klauzuli Ubezpieczenia OC władzy publicznej wyrządzonych przy wykonywaniu władzy publicznej następujących wyłączeń:

"ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód:

- wynikających z wszelkiego rodzaju doradztwa,
- powstałych w związku z przechowywaniem i przetwarzaniem danych, w tym danych osobowych,
- wynikających z niedotrzymania terminów,
- związanych z dokonywaniem wszelkiego rodzaju płatności,
- powstałych w wyniku utraty dokumentów, pieniędzy, papierów wartościowych

Powyższa odpowiedź powoduje modyfikację (zmiany) zapisów SIWZ.

PYTANIE NR 33:

Prosimy o wyrażenie zgody na dodanie w zakresie ubezpieczenia mienia zapisu:

Z zakresu odpowiedzialności TU bez względu na przedmiot ubezpieczenia wyłączone są szkody:

1/33) wyrządzone z winy umyślnej bądź rażącego niedbalstwa Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego w tym jego reprezentantów, którymi w rozumieniu niniejszych OWU są:

a) w przedsiębiorstwach państwowych i komunalnych - dyrektor, jego zastępcy, zarządca oraz pełnomocnicy,

- b) w spółkach z ograniczoną odpowiedzialnością i akcyjnych - członkowie zarządu, prokurenci oraz pełnomocnicy,
- c) w spółkach komandytowo-akcyjnych - komplementariusze będący osobami fizycznymi, prokurenci oraz pełnomocnicy,
- d) w spółkach jawnych oraz komandytowych - komplementariusze będący osobami fizycznymi, wspólnik, prokurenci oraz pełnomocnicy,
- e) w spółkach partnerskich - partnerzy, prokurenci oraz pełnomocnicy,
- f) w spółkach cywilnych - wspólnicy oraz pełnomocnicy,
- g) w spółdzielniach, fundacjach, stowarzyszeniach i wspólnotach: członkowie zarządu, prokurenci oraz pełnomocnicy,
- h) w przypadku osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą - te osoby oraz pełnomocnicy;

przy czym odniesieniu do szkód wyrządzonych wskutek rażącego niedbalstwa wypłata odszkodowania następuje o ile odpowiada w danych okolicznościach względem słuszności;

2/33) wyrządzone umyślnie przez osobę, z którą Ubezpieczający/Ubezpieczony pozostaje we wspólnym gospodarstwie domowym;

3/33) wyrządzone przez Ubezpieczającego/Ubezpieczonego w tym jego reprezentantów albo osoby wymienione w pkt 2 będące pod wpływem alkoholu, narkotyków, środków psychotropowych lub innych podobnie działających środków odurzających;

4/33) powstałe wskutek nieprzestrzegania powszechnie obowiązujących przepisów prawa,

5/33) powstałe bezpośrednio lub pośrednio w wyniku konfiskaty, nacjonalizacji, zajęcia, zniszczenia na mocy aktu prawnego albo decyzji władz państwowych lub samorządowych posiadanego przez Ubezpieczonego mienia, niezależnie od tytułu prawnego;

6/33) będące bezpośrednim lub pośrednim następstwem aktów terrorystycznych;

7/33) w mieniu nielegalnie wprowadzonym przez Ubezpieczonego/ Ubezpieczającego na polski obszar celny;

8/33) wyrządzone bezpośrednio lub pośrednio wskutek przestępstwa popełnionego przez Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego, w szczególności oszustwa, przywłaszczenia, fałszerstwa lub nadużycia;

9/33) w mieniu, którego posiadanie nie jest potwierdzone prawnym dowodem nabycia, posiadania, własności;

10/33) w mieniu nieużytkowanym w działalności gospodarczej;

11/33) w mieniu niezgłoszonym do ubezpieczenia;

12/33) objęte systemem ubezpieczeń obowiązkowych;

13/33) spowodowane bezpośrednio lub pośrednio nienależytym zabezpieczeniem ubezpieczonego mienia przynajmniej w sposób określony w § 33 i 34 z zastrzeżeniem postanowień § 35;

14/33) powstałe poza miejscami wskazanymi w umowie jako miejsca ubezpieczenia;

15/33) spowodowane bezpośrednio lub pośrednio zaniechaniem obowiązkowych okresowych przeglądów konserwacyjnych i remontów ubezpieczonego mienia albo w mieniu w którym mimo dokonania oględzin i przeglądów nie usunięto stwierdzonych usterek;

16/33) za które dostawcy bądź usługodawcy są odpowiedzialni na mocy umowy lub obowiązujących przepisów prawa oraz powstałe w okresie działania rękojmi lub gwarancji pokrywane przez producenta lub warsztat naprawczy;

17/33) polegające na normalnym zużyciu przedmiotu ubezpieczenia;

18/33) w przedmiotach przeznaczonych lub kwalifikujących się do likwidacji albo „złomowania” oraz w środkach obrotowych przeterminowanych lub wycofanych z obrotu handlowego;

19/33) w budowlach i budynkach przeznaczonych do rozbiórki oraz w znajdującym się w nich mieniu;

20/33) spowodowane bezpośrednio lub pośrednio podtopieniem;

21/33) spowodowane bezpośrednio lub pośrednio wodą gruntową bądź przypowierzchniową, pływami lub falami morskimi lub powstałe wskutek systematycznego zawilgocenia przedmiotu ubezpieczenia oraz wynikające z długotrwałej nieszczelności instalacji i urządzeń wodno-kanalizacyjnych, centralnego ogrzewania i innych urządzeń technologicznych;

22/33) powstałe w ubezpieczonym mieniu poddanym działaniu ognia albo ciepła w celu obróbki lub w procesie technologicznym, np. podczas wędzenia, prasowania, gotowania;

23/33) spowodowane bezpośrednio lub pośrednio wybuchem wywołanym przez Ubezpieczonego w celach produkcyjnych, eksploatacyjnych oraz wybuchem w silnikach spalinowych w związku z ich naturalną funkcją albo spowodowanym normalnym ciśnieniem zawartego w nich czynnika;

30/33) w mieniu nie użytkowanym dłużej niż przez 30 dni jeżeli pozostaje ono bez dozoru;

31/33) nieprzekraczające równowartości 200 zł łącznie z kosztami uprzątnięcia pozostałości;

32/33) polegające na lub powstałe w wyniku utraty mienia, jeżeli utrata nastąpiła w niewyjaśnionych okolicznościach i z nieustalonych przyczyn, bądź została ujawniona w trakcie inwentaryzacji;

33/33). Wykonawca nie pokrywa ponadto kosztów:

a) konserwacji oraz normalnego utrzymania mienia w stanie użyteczności.

Jeśli zamawiający nie wyraża zgody na włączenie wszystkich powyżej wymienionych punktów (wyłączeń) prosimy o wskazanie które z nich są zaakceptowane.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 33:

Zamawiający informuje, że katalog wyłączeń w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk rozszerza się o szkody:

3/33) wyrządzone przez Ubezpieczającego/Ubezpieczonego w tym jego reprezentantów albo osoby wymienione w pkt 2 będące pod wpływem alkoholu, narkotyków, środków psychotropowych lub innych podobnie działających środków odurzających;

4/33) powstałe wskutek nieprzestrzegania powszechnie obowiązujących przepisów prawa,

5/33) powstałe bezpośrednio lub pośrednio w wyniku konfiskaty, nacjonalizacji, zajęcia, zniszczenia na mocy aktu prawnego albo decyzji władz państwowych lub samorządowych posiadanego przez Ubezpieczonego mienia, niezależnie od tytułu prawnego;

6/33) będące bezpośrednim lub pośrednim następstwem aktów terrorystycznych;

7/33) w mieniu nielegalnie wprowadzonym przez Ubezpieczonego/ Ubezpieczającego na polski obszar celny;

8/33) wyrządzone bezpośrednio lub pośrednio wskutek przestępstwa popełnionego przez Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego, w szczególności oszustwa, przywłaszczenia, fałszerstwa lub nadużycia;

11/33) w mieniu niezgłoszonym do ubezpieczenia;

12/33) objęte systemem ubezpieczeń obowiązkowych;

16/33) za które dostawcy bądź usługodawcy są odpowiedzialni na mocy umowy lub obowiązujących przepisów prawa oraz powstałe w okresie działania rękojmi lub gwarancji pokrywane przez producenta lub warsztat naprawczy;

17/33) polegające na normalnym zużyciu przedmiotu ubezpieczenia;

22/33) powstałe w ubezpieczonym mieniu poddanym działaniu ognia albo ciepła w celu obróbki lub w procesie technologicznym, np. podczas wędzenia, prasowania, gotowania;

33/33). Wykonawca nie pokrywa ponadto kosztów:

a) konserwacji oraz normalnego utrzymania mienia w stanie użyteczności.

Powyższa odpowiedź powoduje modyfikację (zmiany) zapisów SIWZ.

Treść pytań zadanych przez Wykonawców jakie wpłynęły w dniu 29.09.2014r. wraz z odpowiedziami Zamawiającego:

PYTANIE NR 34:

Prosimy o informację, czy zgłoszone do ubezpieczenia mienie znajduje się na terenach zalewowych.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 34:

Zamawiający informuje, że zgłoszone do ubezpieczenia mienie nie znajduje się na terenach zalewowych.

Wrocław, 30.09.2014r.

Kinga Stankiewicz
Broker Ubezpieczeniowy